
PROTOKÓŁ Nr 18/2022 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta i Gminy Wleń 
 

 

Posiedzenie odbyło się w Urzędzie Miasta i Gminy Wleń dnia 07 października 2022 roku  

w godzinach 12.05 – 12.35. 

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radny Marek Dral. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Członkowie  Komisji: 

1) Radny Marek Dral – Przewodniczący Komisji 

2) Radny Krzysztof Mazurek – Członek Komisji 

3) Radny Andrzej Kondratowicz – Członek Komisji 

2. Zaproszeni goście: 

1) Artur Zych – Burmistrz Miasta i Gminy Wleń 

2) Anna Goryczka – Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

we Wleniu. 

3. Nieobecni: 

1) Radny Maciej Kopczyński – Z-ca Przewodniczącego Komisji 

 

Ad. 1.2 

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie i odczytał porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji, które odbyło się dnia 28 lutego 2022r. 

4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji, które odbyło się dnia 10 marca 2022r. 

5. Rozpatrzenie skargi na Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we Wleniu oraz  

na Burmistrza Miasta i Gminy Wleń. 

6. Podjęcie decyzji – wypracowanie stanowiska.  

7. Zakończenie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad. 

„Za” – 3 głosy (Radni: Marek Dral, Andrzej Kondratowicz, Krzysztof Mazurek);  

„przeciw” – 0; „wstrzymuję się” – 0. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 



 

Ad.3 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji, 

które odbyło się dnia 28 lutego 2022 r. 

„Za” – 3 głosy (Radni: Marek Dral, Andrzej Kondratowicz, Krzysztof Mazurek);  

„przeciw” – 0; „wstrzymuję się” – 0. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie.  

Ad.4 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji, 

które odbyło się dnia 10 marca 2022 r. 

„Za” – 3 głosy (Radni: Marek Dral, Andrzej Kondratowicz, Krzysztof Mazurek);  

„przeciw” – 0; „wstrzymuję się” – 0. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie.  

Ad.5.6 

Przewodniczący Komisji poinformował, że otrzymał opinię prawną z której wynika,  

że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta i Gminy Wleń jest kompetentna  

do rozpatrzenia skargi na Burmistrza oraz na MGOPS we Wleniu. 

Radny Marek Dral powiedział, że skarga dotyczy ubiegłorocznej powodzi i poniesionych strat 

przez Skarżącą. W skardze został opisany przebieg tragedii zakończony pytaniem „Gdzie  

są moje pieniądze?” Dodał, że Skarżąca jest nieobecna, w związku z czym nie rozszerzy 

zakresu swojej skargi.  

Radny Marek Dral powiedział, że otrzymał również dokument pn.  Zasady udzielania,  

ze środków rezerwy celowej budżetu państwa na przeciwdziałanie  i usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych, pomocy finansowej w formie zasiłków celowych, o których mowa w ustawie  

o pomocy społecznej, dla rodzin lub osób samotnie gospodarujących, poszkodowanych  

w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej. Dodał, że zostanie on przesłany 

pozostałym członkom komisji drogą mailową. Stwierdził, że jest to bardzo istotny dokument  

z którym należy się zapoznać.  

Radny Marek Dral poprosił Panią Annę Goryczkę o ustosunkowanie się do złożonej skargi.  

Pani Anna Goryczka powiedziała, że Skarżąca otrzymała informację dotyczącą zasad 

udzielania pomocy finansowej w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej. 

Dokument nie został w pełni przesłany, ale zawierał informacje adekwatne do sytuacji 

Skarżącej.  

Pani Anna Goryczka powiedziała, że w trakcie ubiegłorocznej powodzi, Skarżąca przebywała 



poza terytorium naszego państwa, dodała, że komórka o której pisze Skarżąca była pusta  

i nie było widać w niej śladów zalania. Fakt został stwierdzony przez pracownice tut. ośrodka 

pomocy społecznej. W piśmie do Skarżącej wyraźnie wskazano komu przysługuje pomoc  

w takich sytuacjach. Informacja została przekazana drogą mailową, ponieważ Skarżąca była 

nieobecna, nie złożyła żadnego wniosku, nie miała miejsca formalna droga w zakresie 

niniejszej sprawy. 

Radny Marek Dral spytał jak wygląda droga formalna w wyniku zdarzeń noszących znamiona 

klęski żywiołowej? 

Pani Anna Goryczka powiedziała, że w momencie potwierdzenia zdarzenia przez powołaną 

komisję, osoby poszkodowane składają wniosek, który podlega rozpatrzeniu i do którego 

wydawana jest decyzja. Oszacowane zostają straty, na podstawie których przyznaje się należną 

pomoc finansową.  

Radny Marek Dral spytał czy Skarżąca napisała wniosek? 

Pani Anna Goryczka odpowiedziała przecząco, stwierdziła, że Skarżąca wysłała wiadomość 

mailową w której wskazuje, że po wylaniu strumyka w Nielestnie została zalana jej piwnica, 

ogród oraz ogrodzenie.  

Pani Anna Goryczka poinformowała, że piwnica, ogród oraz ogrodzenie nie są mieszkaniem, 

zgodnie z zasadami nie zostało naruszone bezpieczeństwo Skarżącej.  

Burmistrz powiedział, że Skarżąca zwracała się z różnymi prośbami do tutejszego urzędu,  

m.in. o wykonanie usług w prywatnym mieszkaniu. Decyzje były odmowne, ponieważ gmina  

nie może świadczyć usług w takim zakresie.  

Burmistrz stwierdził, że podczas ubiegłorocznej powodzi wielu mieszkańców poniosło 

ogromne straty, były to sytuacje wymagające natychmiastowej pomocy.  

Radny Marek Dral spytał do kiedy Skarżąca formalnie mogła złożyć wniosek? 

Burmistrz powiedział, że niezwłocznie po wystąpieniu zdarzenia. 

Pani Anna Goryczka powiedziała, że czas na wystawienie decyzji wynosi 30 dni.  

Radny Marek Dral stwierdził, że termin nie jest nigdzie wskazany.  

Pani Anna Goryczka powiedziała, że wniosek powinien zostać złożony w realnym terminie, 

pozwalającym na oszacowanie szkód po wystąpieniu danego zdarzenia. Stwierdziła,  

że wiadomość mailowa mogłaby zostać potraktowana jako wniosek w momencie gdyby  

w piwnicy faktycznie znajdował się zalany piec bądź instalacja elektryczna,  

tak jak w przypadku niektórych gospodarstw.  

Radny Andrzej Kondratowicz spytał, czy piec typu koza, wskazany w piśmie przez Skarżąca 

był podłączony? 



Pani Anna Goryczka powiedziała, że w piwnicy Skarżącej nic nie było. Na tę okoliczność  

dnia 20 lipca została sporządzona notatka służbowa przez pracownika, nie stwierdzono żadnych 

uszkodzeń w komórce znajdującej się na tylnej ścianie budynku, sytuacja nie zagrażała 

egzystencji bytowej. Pracownicy dokonali oględzin na ustną prośbę mamy Skarżącej.  

Nie stwierdzono strat, w innym przypadku Skarżąca zostałaby odpowiednio pokierowana  

i podjęto by odpowiednie decyzje.  

Radny Marek Dral poprosił Panią Annę Goryczkę o protokół z kontroli przeprowadzonej przez 

pracowników MGOPS we Wleniu w tym zakresie, kopię wiadomości mailowej od Skarżącej, 

informacje na temat niezłożenia odpowiedniego wniosku przez Skarżącą oraz wskazanie 

ewentualnego czasu do jego złożenia.  

Radny Marek Dral poinformował, że komisja jest w posiadaniu trzech pism w przedmiotowej 

sprawie tj. 04.08.2021r., 16.08.2021r., 23.05.2022r.; uzupełnienie stanowią zasady otrzymane  

od Radcy Prawnego.  

Radny zwrócił się z prośbą o udzielenie pisemnej odpowiedzi na pytanie Skarżącej:  

„Gdzie są moje pieniądze?”. 

Pani Anna Goryczka powiedziała, że przygotuje informację. 

Radny Marek Dral poinformował, że kolejne posiedzenie komisji zaplanowano na dzień  

21 października br.  

Radny Andrzej Kondratowicz spytał czy mieszkańcy Nielestna, którzy złożyli wnioski 

otrzymali pomoc finansową? 

Pani Anna Goryczka odpowiedziała twierdząco.  

Burmistrz powiedział, że pojęcie „moje pieniądze” może być zasadne w momencie przyznania 

Skarżącej  środków finansowych za  poniesione straty w wyniku powodzi. W chwili obecnej  

są to domniemane pieniądze.  

Radny Marek Dral poprosił, żeby informacja w tym zakresie została przekazana pisemnie.  

Ad.7 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miasta i Gminy Wleń. 

 

                    Przewodniczący 

               Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

       Protokołowała 

              /-/                                                                                                            /-/                                                                                      

Marta Świętochowska                       Marek Dral 

 

 


